
ESTADO DO CEARÁ

) X d, ( PREFEITURA MUNICIPAL DE «

fétà PEREIRO X
Ck
"C7FT7

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 26.08.01/2019 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227,
Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos
interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 26.08.01/2019, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE,
DESCARTÁVEL A SEREM DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL, AO
PROGRAMA ESF, CASA DE APOIO E SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE
DESTE PROCESSO, sendo a fase de disputa de lances no dia 09/09/2019 a partir das
09:00. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado ou pelo
portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 26 de agosto de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz -
Pregoeiro.

7

ERMILSON tíqs/SANTpS QUEIROZ

Pregoeiro

A
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 J j

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE-'
(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial doTerça-feira
27 de Agosto de 2019
2 -Ano 111 - N° 221

Pereiro MUNICÍPIO

Licitações

OLl
ÇL-|

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CM.
%

PEREIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 26.08.01/2019 - A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de
Vasconcelos, n° 227, Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N°
26.08.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,

MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEL A SEREM DESTINADOS AO
HOSPITAL MUNICIPAL, AO PROGRAMA ESF, CASA DE APOIO E SECRETARIA
DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, sendo a fase de disputa
de lances no dia 09/09/2019 a partir das 09:00. O referido Edital poderá ser
adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das
08:00 às 12:00, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 26
de agosto de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

/CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZFSNAZ+7RK/YWPGNF73PNQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



+
26 DN 27deagostode2019 Terça-feira wvjw.diariocionorcleste.com.hr

J Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Pereiro - Aviso do Licitação - Pregão
Presencial N° 26.08.01/2019. A Comissão Permanente do Licitação da Prefeitura Municipal
do Peroiro, localizada na Run Or. Antônio Augusto do Vasconcelos, n° 227. Centro, U I (88)
3527-1260. torna público que se encontra á disposição dos interessados o edital de Pregão
Prosenci.il N° 26.08.01/2019, cujo objeto o a aquisição de géneros alimentícios, material de
limpeza, higiene, descartável a serem destinados no Hospital Municipal, ao Programa ESF,
CasadeApoioeSecretariade Saúdedn Municípiodo Pereiro-Ce, conformo especificações do
anexo I, parte integrante deste processo, sendo a fpr.e do disputa do lances no dia 09/09/2019
a partir das09:00h. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publtcação, no
horário do oxpedionte ao públicodas08:00âs12:00h, no endereço acima citadoou pelo Portal
doTCF.-CE.

/' à
\

kMiv .
Pereiro-Co, 2G de agostodc 2019. Ermilson dosSantos Queiroz- Pregoeiro. Jwmm

a: ' :JJfl
f . Jv

; I

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Quixclô - Aviso do Julgamento Final (Fase do
Proposta de Preços) -Tomada de Preços n° 2019.06,27.1. A CPLda Prefeitura Municipal du
Quixelò/CE, torna público, que concluiu o julgamento da faso do Proposta do Proçor. referente
ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada do Preços n° 2019.0G.27.1, sendo o seguinte:
Empresa vencedora - Tacyo Cristlanno Santiago da Silva - EIRF.LI - ME por apresentar os
melhores preços. Empresas desclassificadas: Caídas Engenharia e Construções LTDA- ME,
FR Locaçoes o Serviços EIRELI - ME. Roma Construtora EIRELI - ME. Sedna Engenharia
LTDA, Construtora Novos Nogueira LTOA- ME. Flay Engonharia Empreendimentos e Serv.
EIRELI - ME, Medeiros Construcoos e Serviços EIRELI-ME e Abrav Constar. Snrv. Eventos o
Locaçõos EIREU-EPP, por doscumprimento ao item 4.2.2 do Edital Convocatório. Maioros
informações na sedo da Comissão de Licitação, silo na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n",
Centro ou pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 26 do Agosto do 2019. Luiz Mosos de
Abreu Neto-Presidente da Comissão Permanente de Licitação._

“Pediao presidente Macron
que nosajudea preservar
nossas terras. Ele vai
convencer os chefesde
Estadoa ajudarema
Amazônia com o problema
dos incêndiose o estado
críticoda floresta”
Raoni

Líder indígena, que luta contra o desmatamento da
Amazônia, apósencontraro presidente francês

&
- -

l ' £ ...
V.:>

m v
Sá

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boberibe.O Município do Boberibo, atravésda
Socrctaria dc Saúdo, por meio da Comissão de Pregão, torna público o Aviso do Errata do
Edital de Pregão Eletrónico N° 008/2019SESA-PE - Secretaria de Saúdo, quo tem como
objeto o Registro de Preços, consignado em Ata, para futura o evantual contratação do
empresa para prestação de serviço de exames laboratoriais, de responsabilidade da
Secretaria de Saúdo do Município do Beboribo. Onde Ló-so: Inicio do Acolhimento das
Propostas: De 26/09/2019 a partir das 17h:00min ao dia 05/09/2019 ás 09h:00mln, leia-se:
Iniciodo acolhimentodas Propostas: De 26/08/2019a partirdas 17h;00mln aodia 05/09/2019
ás 09h:00min. Maioros informações, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua João
Tomaz Ferreira, n° 42, BairroCentro, Beberibe-Ceará e pelo fone (85) 3338-1234. Beberibe
-Coará, 26 doagostodc 2019.Tatianc Costa Silva Gomes-Pregooira,

_
Ifijl

lllHliSlfj
rs

•:íí

Estado do Coará - Consórcio Público du Saúde do Maciço dc Baturité - Aviso de
Licitação. A Comissão Permanento do Pregão comunica aos Interessados que no próximo dia
09 do Sotombro de 2019, ás 10h00min, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão
Presencial N° 2308.01/2019 - CPSMB, cujo objeto 6 a seleção do molhor proposta para
prestação do serviços médicos especializados cm radiologia odonlológica. para atender as
necessidades dos pacientes do Centro de Especialidade Odontológica Dr. José Marcelo de
Holanda - CEO. junto ao Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité -CE. O edital
completo estará á disixjsição nos dias úteis após esta publicação no horário de OShOOmin ás
12h00min no endereço do Consórcio Público do Saúdo do Maciço do Baturité, bom como nosito
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/consorcio.php/licitacao/abertas. . Baturité - CE, 26 do
agosto do 2019. David Maciel do Almeida-Pregoeiro.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇO N° 2103.01/2019 - PREGÀO PRESENCIAL N" 013/2019-S - Ala de
Registro de Preços N* 2103.01/2019-S. I - ÓRGÃO GESTOR:Secretaria de Saúde do Municípiodo
Ilaroma-CE. II - EMPRESA: FORTAL COMÉRCIO EIRELLI EPPP, Avenida José Giífoni da Silveira,
N* 1010, Saguim, Acaraú-CE, inscrito no CNPJ N° 09.242.923/0001-24. Ill - REPRESENTANTE:
Maria do Fátima Araújo. CPF: 102.559.233-60. IV - FUNDAMENTO LEGAL: Loido Lidtaoóus, Loi N°
8.666/93 o alterações poslcriores; Lei que regulamenta o Pregão, Lnl Federal N° 10.520/02. V -
MODALIDADE: Pregão Presencial N° 013/2019-S. VI - OBJETO: Registro do Preço para a
Aquisição du material de limpeza para alonder as necessidadesdaSecretaria doSaúdodo Município
de ItoremaCE. VII - VALOR GLOBAL: R$ 739.179,95 (Setecentos e Trinta e Novo Mil. Cento
Setenta o Novo Reaiso Noventa o CincoCentavos). VIII - VALIDADE DA ATA:12 (Doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 21 de Março de 2019. IX - ORGÀO GERENCIADOR DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇO: Profoilura Municipal do Itarema, alravós da Secretario do Saúdo. X -
ASSINA PELO CONTRATAOO: Maria do Fátima Araújo (FORTAL COMÉRCIO EIRELLI EPPP). XI -

SSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR: Ana Paula Pracinno Teixeira (Socretária do Saúde).
oma-CE, 21 do Marçodo2019.

Mi iili ir.t:

li! I í I I,
i Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Progooirn

Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados quo no próximo dia 0Ó do setembro do 2019,
ás 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Progão Presencial N°
2600.01/2019/PP/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços
aquisição de material du consumo do tipo: odontológico, destinado a atender as
necessidades do CEO e dos PSF’S vinculados a Secretaria do Saúde do Município de
Itaitinga/CE.Oedital completo ostará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação no horário do 08:00h ás 14:00h, na sede da Prefeitura o no sito:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes - Portalde Licitações-TCE. Italtinga/C
agosto de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa-Pregooira. /

IML AS:
Itar

ESTAOO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇO N° 1203.02/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N# 010/2019-DIV - Ala do
Registrodo Preços N°1203.02/2019. 1-ÓRGÃO GESTOR:Secretaria doAdministraçãoe Finanças;
Agricultura o Rocurso Hídricos; Assistôncia Social e Cidadania; Educação o Dosporto; Saúdo do
Município do ltaroma-CE.il -EMPRESAS: CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS LTDA,Avonida 14 do
Janeiro, N* 310. Centro, Cep: 62.595-000, Cruz-CE, CNPJ: 35.216.399/0001-27. ASSIS AUTO
PEÇAS- MARIA F.LENILD A SANTOS ME.Avenida Manoel Sales, N* 537, Cep: 62590-000, Cenlro,
It.irnma-CE. CNPJ: 07.070.601/0001 02 MARIA SOCORRO FERNANDES MELO ME. Rua
Vereador Francisco Fulix Porto, N" 75. Dom Expedito, Cep: 62.050-070, Sobral-CE, CNPJ:
08.971.694/0001-16. Ill - REPRESENTANTE: Leandro Eduardo Silveira Muniz, CPF: 600.775.213-

lon dos Santos. CPF: 754.74G.973-G8. Alexandra Fernandas Melo, CPF: 917.484 533-
DAMENTO LEGAL: Lei de Licitações, Lei N° 8.666/93 e alteraçõos posteriores; Lei que

regulamenta o Progão, Lei Foderal N° 10 520/02. V - MODALIDADE: Pregão Prosoncial N°
010/2019-DIV. VI - OBJETO: Registro do Preços para Serviços do manutonçao preventiva o
corretiva com roposiçáo do poças da frota do veículos das diversas Secretarias do Município de
Itorema-CE. VII - VALOR GLOBAL: R$ 1.568.292,80(Um Milhão. QuinhontosoSossenta o Oito Mil.
Duzentos o Noventa e Dois Reais e Oitenta Centavos) VIII - VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses.
IX - DATA DA ASSINATURA: 12 do Março de 2019. X - ORGÀO GERENCIADOR OA ATA DE
REGISTRO DE PREÇO: Prefeitura Municipal do llarema, através da Secretaria de Administração o
Finanças. XI - ASSINA PELO FORNECEDOR: Leandro Eduardo Silveira Muniz (CENTRO
AUTOMOTIVO FREITAS LTDA); José Airlon dos Santos (ASSISAUTO PEÇAS - MARIA ELENILDA
SANTOS MPV Atovnnilrn Fnmnnrfnn Main /MARIA SOOORRO FFRKJAKJnFQ MFI O MPt XII -

visando futura e eventuali

M

&%
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Maracanaú - Aviso de Liem
Eletrónico N°. 01.0t4/2019. Objeto: Contratação do empresa para prestação#®
Pessoal - SMP oom Longa Distância Nacional (LDN) - origem SMP trj
Intemadonal (LDI)-origem SMPcom software do gestão paraatendimentodasr|
órgãos da Administração e serviços de acesso à Internet Móvel para o Municipal
de interesse de diversas Secretarias do Município de Maracanaú-CE,
especificações contidas no Termo do RèferÔnda constante dos Anexos do Edital.
Maracanaú-Ce toma público para conhecimento dos interessados que até ás 18:00 h
de Brasilia) do dia 15desetembro de 2019, receberá ascartas propostas referentes a este Pregão,

- - «•• - ........>ÿ« ..»!..•* ..—. IJ. --->- - - «•..«. . . .M.r---- A A *---*.-

íÇão - Progãc
3 Sernç o Móve

on9-is “5? p-o a
[cessid idÿs do s
ide Ma acanstá
VuAo éonform oV

%58. José Airt
00. IV-FUNm W

m
Lí2;



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°161 | FORTALEZA, 27 DE AGOSTO DE 2019

Estado do Ceará - Município de Paraipaba -Aviso de Julgamento de Habilitação-Tomada de Preços N°. 009.2019-TP. A Comissão Permanente
de Licitação do Município de Paraipaba, toma público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação
apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a contratação de empresa para a reforma do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS)
e do Centro de Referência Especializado de Assistência Social (CREAS) da Sede do Município de Paraipaba/CE. A CPL declara Habilitadas as seguintes
licitantes, por atenderem a todas as exigências de Habilitação do edital: Atos Incorporações, Empreendimentos Imobiliários e Serviços LTDA; R R Magalbã
Teixeira Construções; LC Projetos e Construções LTDA ME; e Vital Construções e Serviços EIRELI, e Inabilitada a seguinte licitante por desat'ÿ*ÿ
respectivo item do edital: Newbras Construções, Comercio c Serviços LTDA EPP item 3.3.1. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o
interposição de recursos referente a decisão de julgamento dos documentos de habilitação no dia útil seguinte. Paraipaba/CE, 26/08/2019. Cléc
Barroso Júnior - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. /

tent?

M3
o para a
arneiro

"&J.*** *** *ÿ* i

Estado do Ceará -Município de Paraipaba -Aviso de Julgamento de Habilitação-Tomada de Preços N°. 007.2019-TP. A Comissão
de Licitação do Município de Paraipaba, toma público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de nsJSRitação
apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma do Matadouro Público na Sede do Município de Parhffiyd
CE. A CPL declara Habilitadas as seguintes licitantes, por atenderem a todas as exigências de Habilitação do edital: Atos Incorporações, Empreendimentos
Imobiliários e Serviços LTDA; R R Magalhães Teixeira Construções; Tomaz Construções EIRELI; LC Projetos e Construções LTDA ME; Vital Construções
e Serviços EIRELI; VK Construções e Empreendimentos Ltda; Moretto Máquinas e Construções LTDA; Construtora Prada EIRELI; WU Construções e
Serviços EIRELI EPP, e Inabilitada a seguinte licitante por desatender ao respectivo item do edital: Newbras Construções, Comércio e Serviços LTDA
EPP item 3.3.1. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento dos documentos
de habilitação no dia útil seguinte. Paraipaba/CE, 23/08/2019. Clécio Carneiro Barroso Júnior - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*ÿ* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento Final (Fase de Proposta de Preços)-Tomada de Preços n° 2019.06.27.1.
A CPL da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, toma público, que concluiu o julgamento da fase de Proposta de Preços referente ao Certame Licitatório, na
modalidade Tomada de Preços n° 2019.06.27.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora -Tacyo Cristianno Santiago da Silva- EIRELI - ME por apresentar
os melhores preços. Empresas desclassificadas: Caídas Engenharia e Construções LTDA - ME, FR Locaçoes e Serviços EIRELI - ME, Roma Construtora
EIRELI-ME, Sedna Engenharia LTDA, Construtora Neves Nogueira LTDA-ME, Flay Engenharia Empreendimentos e Serv. EIRELI - ME, Medeiros
Construções e Serviços EIRELI — ME e Abrav Constru. Serv. Eventos e Locações EIRELI-EPP, por descumprimento ao item 4.2.2 do Edital Convocatório.
Maiores infomiações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n°, Centro ou pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 26
de Agosto de 2019. Luiz Moses de Abreu Neto — Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo. Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis n° 10.520/02 e n° 8.666/93 e suas alterações e o
Decreto n° 5.450/05, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrónico n° 2008.01/2019, para a aquisição de
materiais e equipamentos para desenvolvimento de ações do Plano de Contingência para Epidemia de Arbovirose do Município de Mucambo-CE. Edital:
26/08/2019. Endereço: Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro, Mucambo, Ceará. Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www.blI.gov.br.
Abertura do Certame: 09/09/2019 às 10:00h (horário de Brasília) no sítio acima. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido
acima. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio para verificação de informações e alterações supervenientes. Francisco
Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro Oficial.

lanefté"*®" 3

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor preço
por Item - Edital N° 2019.07.15.001P. Objeto da Licitação: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material permanente destinado a atender
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo do Amarante/Ce, conforme Anexo I do edital. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
São Gonçalo do Amarante comunica aos interessados que no dia 06 de Setembro de 2019 às 10:00 (dez horas), na sala das sessões da Prefeitura, localizada
a Rua Ivetc Alcântara, 120, Centro, estará recebendo Envelopes de Proposta Comercial “A” e Habilitaçao “B” para o objeto acima citado. Os interessados
poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço da Prefeinira Municipal, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00
horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone 85-3315 4205. São Gonçalo do Amarante/CE, 26 de Agosto de 2019. José Alberto
Moreira Filho - O Pregoeiro.
___

FSC
lr»A<KJXS

MISTO
P«P«
» pari*

rotÿocaávo»

FSC'C'26031,

SfOdUTKJO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro-Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 26.08.01/2019. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227, Centro, tel (88) 3527-1260, toma público que se encontra à
disposição dos interessados o edital de Pregão Presencial N° 26.08.01/2019, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene,

- descartável a serem destinados ao Hospital Municipal, ao Programa ESF, Casa de Apoio e Secretaria de Saúde do Município de Pereiro-Ce, conforme
especificações do anexo I, parte integrante deste processo, sendo a fase de disputa de lances no dia 09/09/2019 a partir das 09:00h. O referido Edital poderá
ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo Portal do TCE-CE.
Pereiro-Ce, 26 de agosto de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrónico n° 2019.07.30.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do
Município de Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento
final do processo licitatório modalidade Pregão Eletrónico n° 2019.07.30.1 sendo o seguinte: Licitante(s) vencedor(es)-JUA Saúde Comércio Materiais
Hospitalares EIRELI, vencedor(a) junto aos lotes 01, 02, 04 e05 com proposta final no valor global deR$ 131.177,00 (cento e trinta e um mil cento e setenta
e sete reais) e Santa Lúcia Produtos para Saúde EIRELI, vencedor(a) junto ao lote 03 com proposta final no valor global de RS 8.090,00 (oito mil e noventa
reais). As empresas vencedoras foram declaradas Habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no
endereço eletrónico: ww'w.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88) 3532-2459. Barbalha/CE, 26 de agosto de 2019. Raimundo Emanoel Bastos de Caídas Neves-Pregoeiro(a) Oficial do Município.

*ÿ* **ÿ ***
Estado do Ceará -Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Pregão comunica aos
interessados que no próximo dia 09 de Setembro de 2019, às lOhOOmin, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 2308.01/2019
- CPSMB, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para prestação de serviços médicos especializados em radiologia odontológica, para atender as
necessidades dos pacientes do Centro de Especialidade Odontológica Dr. José Marcelo de Holanda - CEO, junto ao Consórcio Público de Saúde do Maciço
de Baturité-CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço do Consórcio
Público de Saúde do Maciço de Baturité, bem como no site http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/consorcio.php/licitacao/abertas. Baturité - CE, 26 de
agosto de 2019. David Maciel de Almeida -Pregoeiro.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Chamada Pública N° 002/2019 - Convocação de Agricultores Familiares Locais Cadastrados
no PRONAF à Apresentação de Propostas de Fornecimento de Alimentos ao Programa de Aquisição de Alimentos - PAA. A Prefeitura Municipal
de Orós, Secretaria do Trabalho Assistência Social e Economia Solidária Resolve publicar o Edital de Chamada Pública n.° 002/2019 para aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar, no âmbito do Programa de Aquisição de Alimentos — modalidade compra da Apicultura Familiar para Doação
Simultânea Municipal - PAA Municipal, parceria entre essa Prefeitura e o Ministério da Cidadania com Dispensa de Licitação, para doação a pessoas
e famílias em situação de vulnerabilidade social, conforme disposto pelo art. 19 da Lei n° 10.696/2003 e pelo Termo de Adesão N° 0437/2013, Plano
Operacional n° 3068/2019-DS-2309508 e Proposta de Participação N° 000.005.733.23/2019. Os agricultores interessados deverão realizar seu cadastro e
entrega de documentação conforme item 4 do edital no dia 05 de Setembro de 2019 no horário de 8:00hs às 13:00hs, na Secretaria de Assistência Social.
Tereza Cristina Alves Pequeno-Executora/Secretária de Assistência Social- Orós-CE, 27 de Agosto de 2019.

(V*** *** ***


